

Ochla, dn. 21..01.2025

Robert Jakubiak

Ochla 7, 63-860

robert.jakubiak@pogorzela.pl

radny Rady Miejskiej w Pogorzeli

Szanowna Pani

Burmistrz

Miasta i Gminy Pogorzela

Pogorzela, ul. Rynek 1, 63-860

**WNIOSEK O WYBUDOWANIE ZATOCZEK NA DRODZE GMINNEJ 747551P I POSZERZENIE
SKRZYŻOWANIA DROGI GMINNEJ Z DROGĄ POWIATOWĄ 4920P W OCHLI**

W imieniu mieszkańców Ochli oraz w wyniku oględzin na miejscu w dniu 4.12.2024 roku i pozytywnej opinii pracownika merytorycznego UMiG od spraw drogownictwa, zwracam się z prośbą o utworzenie w ramach bieżących zadań drogowych gminy, zatoczek na drodze gminnej 747551P ułatwiających wykonanie manewru wymijania co upłynni ruch i zwiększy bezpieczeństwo podczas tego manewru, a także zabezpieczy pobocze przed osuwaniem się do rowu i niszczeniem nawierzchni asfaltowej tej drogi. Do dnia dzisiejszego szerokość tej drogi, brak pobocza i bliskie sąsiedztwo rowów przy obu jej krawędziach sprawia, że droga ta dla pojazdów ciężarowych i rolniczych, które w największym stopniu się po niej poruszają jest praktycznie jednokierunkowa. Ilość zdarzeń osunięcia się pojazdów podczas manewru wymijania na tej drodze wynosi od kilku do kilkunastu rocznie. Wiele podmiotów dostarczających lub odbierających towary z gospodarstw znajdujących się przy tej drodze skarży się na straty wynikające z uszkodzenia pojazdów w wyniku osunięć i od tego uzależnia dalszą współpracę z nimi. Dodatkowo planowane zatoczki umiejscowione będą w pobliżu hydrantów przeciwpożarowych co umożliwi sprawniejsze wykonywanie ewentualnych działań gaśniczych.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o poszerzenie wyjazdu z tej drogi gminnej na drogę powiatową 4920P w kierunku Łagiewnik co umożliwi wyjazd i wjazd pojazdów rolniczych i ciężarowych na drogę gminną z każdego kierunku a co według mojej wiedzy było już zgłaszane kilkakrotnie przez mieszkańców pracownikowi merytorycznemu.

Przewiduje się 3 zatoczki przy trzech hydrantach p. poż. (pos. 19, 19b i na odcinku pomiędzy posesjami 19 i 19a) w odległości co około 300 metrów. W ramach usprawnienia wykonanie tego zadania można podzielić na etapy, tak by w pierwszym możliwe było wykonanie prac zmierzających do polepszenia sytuacji na skrzyżowaniu oraz wykonaniu jednej zatoczki w połowie długości tej drogi co w pewnym stopniu ułatwi przejazd tą trasą.

Przewidywane materiały to rury fi 500 około 60 mb, kruszywo, murki czołowe zabezpieczające przed osuwaniem kruszywa, wierzchnia warstwa z asfaltu pozyskanego z frezowania ulicy Gostyńskiej w Pogorzeli

W załączeniu fotografie ilustrujące umiejscowienie zatoczek, poszerzenia wjazdu z drogi powiatowej oraz dokumentujące jedno ze zdarzeń związanych z manewrami na drodze. Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Z poważaniem

Robert Jakubiak

Sołtys wsi Ochla

Fotografie przedstawiają wyjazd z drogi gminnej w drogę powiatową. Skręt w prawo w kierunku Łagiewnik jest dla pojazdów rolniczych i ciężarowych utrudniony, ponieważ bliskość rowu w prawym narożniku oraz drzewo przy lewej krawędzi drogi powiatowej uniemożliwia „wyciągnięcie” zestawu w sposób minimalizujący „zachodzenie” na prawe pobocze zespołu pojazdów.



Fotografie przedstawiają widoczność na pojazdy poruszające się po drodze powiatowej od strony Pogorzeli. Drzewa rosnące przy lewej krawędzi drogi powiatowej zasłaniają widoczność pojazdów nadjeżdżających od strony Pogorzeli do skrzyżowania. Oberwana skarpa przepustu rowu z prawej strony oraz zbyt wąskie rozwidlenie skrzyżowania utrudnia wyjazd z drogi gminnej w obydwu kierunkach



Fotografie przedstawiają zjawisko osuwania się pobocza do rowów jako wynik problemów podczas manewru wymijania się pojazdów. Wymijanie nie odbywa się płynnie już w przypadku samochodów osobowych, manewr pojazdów większych jest niemożliwy.





Miejsca proponowane jako lokalizacja zatoczek przy hydrantach p. poż.

